
quinta-feira, 4 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 177

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

 

 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  

 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 121/2023 

 
 
Processo Administrativo: 420/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 121/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01873/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 17/11/2023 Diário Oficial da União, edição de 17/11/2023. 
 
Data abertura: 29 de novembro de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JEQUIÉ- BA. 
 
Contratada:  
 
ALEA COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0003-32, 
situada com endereço comercial na Av. Acesso Rodoviário, s/n, Terminal Intermodal da Serra, Serra-ES. Foi 
negociado para os LOTES 03, 08, 18, 22, 28 e 35 o menor valor total de R$ 434.428,00 (quatrocentos e 
trinta e quatro mil quatrocentos e vinte e oito reais).  
 
D & W COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ nº 32.756.901/0001-02, situada com endereço comercial na Av. Cesar Borges, 14-B, Centro, Terra 
Nova-Ba. Foi negociado para os LOTES 01, 15 e 20 o menor valor total de R$ 844.206,00 (oitocentos e 
quarenta e quatro mil duzentos e seis reais).  
 
MULTY PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
07.623.277/0001-10, situada com endereço comercial na Rua Quintino Bocaiuva, 92, Centro, Mata de São 
João-Ba. Foi negociado para os LOTES 02, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 23, 25, 26, 27 e 29 o menor valor total de 
R$ 975.625,00 (novecentos e setenta e cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais).  
 
S.A FREITAS ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
48.547.677/0001-70, situada com endereço comercial na Rua Luiz SoaresNascimento, n° 224, Sala 22, Ilha 
das Flores, Vila Velha-ES. Foi negociado para os LOTES 04, 07, 10, 19, 31, 32, 33 e 34 o menor valor total 
de R$ 495.220,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil duzentos e vinte reais). 
 
SAMILA SANTOS DE CARVALHO SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
40.549.778/0001-79, situada com endereço comercial na Rua Betânia, n° 331, Oliveira, Capim Grosso-BA. 
Foi negociado para os LOTES 05 e 30 o menor valor total de R$ 25.299,00 (vinte e cinco mil duzentos e 
noventa e nove reais). 
 
D.N PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
14.780.254/0001-84, situada com endereço comercial na Rua Betânia, n° 331, Oliveira, Capim Grosso-BA. 
Foi negociado para o LOTE 06 o menor valor total de R$ 4.940,00 (quatro mil novecentos e quarenta 
reais). 
 
J. CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
13.132.826/0001-56, situada com endereço comercial na Rua Rubens Almeida, n° 18, Campo do América, 
Jequié-BA. Foi negociado para o LOTE 21 o menor valor total de R$ 1.364.000,00 (um milhão trezentos e 
sessenta e quatro mil reais). 
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88B38B63E07238979A5FFD6BE8D39930



quinta-feira, 4 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 178

Prefeitura Municipal de Jequié

 

 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  

 

LUIS CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
32.300.729/0001-70, situada com endereço comercial na Rua Lelis Piedade, n° 347, Centro, Jequié-BA. Foi 
negociado para os LOTES 09 e 24 o menor valor total de R$ 126.192,00 (cento e vinte e seis mil cento e 
noventa e dois reais). 
 
LOTE 36: CANCELADO 
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 

Jequié-BA, 11 de março de 2023. 

  
 
 
 
 

_______________________________ 
DANILO DA SILVA NASCIMENTO 

PREGOEIRO 
 
 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88B38B63E07238979A5FFD6BE8D39930



quinta-feira, 4 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 179

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 121/2023 

 
 
Processo Administrativo: 420/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 121/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01873/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 17/11/2023 Diário Oficial da União, edição de 17/11/2023. 
 
Data abertura: 29 de novembro de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JEQUIÉ- BA. 
 
Contratada:  
 
ALEA COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.011.917/0003-32, 
situada com endereço comercial na Av. Acesso Rodoviário, s/n, Terminal Intermodal da Serra, Serra-ES. Foi 
negociado para os LOTES 03, 08, 18, 22, 28 e 35 o menor valor total de R$ 434.428,00 (quatrocentos e 
trinta e quatro mil quatrocentos e vinte e oito reais).  

 
D & W COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ nº 32.756.901/0001-02, situada com endereço comercial na Av. Cesar Borges, 14-B, Centro, Terra 
Nova-Ba. Foi negociado para os LOTES 01, 15 e 20 o menor valor total de R$ 844.206,00 (oitocentos e 
quarenta e quatro mil duzentos e seis reais).  
 
MULTY PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
07.623.277/0001-10, situada com endereço comercial na Rua Quintino Bocaiuva, 92, Centro, Mata de São 
João-Ba. Foi negociado para os LOTES 02, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 23, 25, 26, 27 e 29 o menor valor total de 
R$ 975.625,00 (novecentos e setenta e cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais).  
 
S.A FREITAS ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
48.547.677/0001-70, situada com endereço comercial na Rua Luiz SoaresNascimento, n° 224, Sala 22, Ilha 
das Flores, Vila Velha-ES. Foi negociado para os LOTES 04, 07, 10, 19, 31, 32, 33 e 34 o menor valor total 
de R$ 495.220,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil duzentos e vinte reais). 

 
SAMILA SANTOS DE CARVALHO SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
40.549.778/0001-79, situada com endereço comercial na Rua Betânia, n° 331, Oliveira, Capim Grosso-BA. 
Foi negociado para os LOTES 05 e 30 o menor valor total de R$ 25.299,00 (vinte e cinco mil duzentos e 
noventa e nove reais). 
 
D.N PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
14.780.254/0001-84, situada com endereço comercial na Rua Betânia, n° 331, Oliveira, Capim Grosso-BA. 
Foi negociado para o LOTE 06 o menor valor total de R$ 4.940,00 (quatro mil novecentos e quarenta 
reais). 
 
J. CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
13.132.826/0001-56, situada com endereço comercial na Rua Rubens Almeida, n° 18, Campo do América, 
Jequié-BA. Foi negociado para o LOTE 21 o menor valor total de R$ 1.364.000,00 (um milhão trezentos e 
sessenta e quatro mil reais). 
 
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88B38B63E07238979A5FFD6BE8D39930



quinta-feira, 4 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 180

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

  
 

  

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 
 
LUIS CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
32.300.729/0001-70, situada com endereço comercial na Rua Lelis Piedade, n° 347, Centro, Jequié-BA. Foi 
negociado para os LOTES 09 e 24 o menor valor total de R$ 126.192,00 (cento e vinte e seis mil cento e 
noventa e dois reais). 
 
LOTE 36: CANCELADO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

 

 

Jequié-BA, 04 de abril de 2024. 

 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88B38B63E07238979A5FFD6BE8D39930


		2024-04-04T14:05:38-0300




